**I**ncipit liber tidei de speculo  
¶ Ermo de eo quod est in  
speculo et in eo quod no-  
est speculum et cause illius  
quem collegit ex libris antiquorum tidei  
filii theodori armozoni medicus  
Dicit quod illud quod videt homo in  
speculo tergo boni fieri videt melius  
seu verius: ferrum enim bonum ipsum  
propter quod est magis applicatum redditi-  
one lucis cadentis in de continente  
quod plene res, sicut lapis magnetis  
apparet delationem ferri sine alio la-  
pidum. Et sicut in apparet lapidibus  
aliis inesse ad actum sine alio  
lapidibus, reddat speculum ipsum  
bonum fieri lucis cadentis in de  
continente redditione optima. Spe-  
culi ergo obiectum proprie est lucis  
reddit ipsum lucis. Quod ergo  
apparet speculo ex eo quod est aliquid  
luminis, aut ex essentia sua et ip-  
sine subiecti aut ex eo super quod  
lucet et lumine rei altius dicit  
speculum ex lumine illius rei appo-  
sitae sibi lumine. Denique reddat ipsum  
sine aut velocissime ipse eadem aut  
aliquid ex eo quod est ei vehementius  
appositum, et hoc est res qua sit  
ille qui eam virtus est et scidit in  
ea, nichil est ergo super quod cadit  
lucis speculi quod non reddat su-  
per se et suam virtutem illi lumine  
denti super se et alio speculo. Et si vis  
sic quod illud lucis cadentis super illa  
rem, dicit forma illius rei et eius  
virtutem. Et sapienter quod dicitur  
catt sunt in hoc. Dicit enim quod  
corpus quod dicitur in speculo et lumine  
in ipso est sicut dicitur lucis in se  
ad obiectum et quod apparetur.  
Et dicitur quodam corpus quod  
visus apprehendit per lumen

Et dicitur ex se aut per lumen aeris  
continentis quod habet ex longi ne  
spati mille fada, sicut apparet in  
de speculo in ictu oculi et nos non  
invenimus lucis velocitatem in aliqua  
parte motui mobilis de loco ad locum  
neque potest aliquis dicit quod aliquid  
speculum ex visu et pervenit ad illud  
quod videt, aut ab eo quod apparet ad  
visum propter quod sicut quod non est possibile  
in aliqua parte motus esse, quod cum  
sit hoc velocitas. Felicitate ergo ut  
visus fiat per aerem continentem ipsum  
in apparet et illud quod apparetur.  
Est ergo aer visus sicut in se fit  
quo agit. Dicitur ergo non potest esse  
quod aer igne faciat quod agit ex  
se, sed diffinitionem suam aut alia  
tus a sua diffinitione. Si vero est aliquid  
tunc non potest esse quod eius alteratio  
sit aut per apparetur aut propter  
illud quod apparetur aut ex se fit  
¶ Et si aliquid dicitur quod aer igne ut  
agit ex se sicut sua diffinitione non alteratur  
et quod non apprehendit res nisi per quam  
homo obiectat corporibus, dicitur sicut est bu-  
culus vel dicitur per quam homo obiectat  
rei phibentis ex corporibus dicitur  
in tenebris vehementibus et cognoscit  
eam per tactum. Dicitur et quod visus  
dicitur est hoc dicitur non apprehendit  
rem nisi per cognitionem et apphe-  
sione forme apprehensio visus in se fit  
est abque cognitione et ratione quod  
aut dicitur quod aer lucidus alteratur per  
diversitatem colorum res sensibilium et  
quod in quibus pervenit eius alteratio de-  
locissime ad visum et sentit eam  
visus et apprehendit eam, tunc illud est  
sine apparet detectum dicitur hoc apphe-  
sione non significat cum colore quod  
eius quod agnat in ipso fit in loco  
suo neque loci partem in apparet et ei